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çekilmiş olduğu, diğer dört parmak uçlarının kıvrılmış olduğu 
açıkça görülmektedir. Sultan Selim ll'nin sağ kolunu 
kaftandan çıkarmış olması sultana rahat ve isabetli atış 
imkânı vermektedir. Kanuni Sultan Süleyman ve iki Has 
Odalıyı gösteren Haydar Reis Nigarî' nin Topkapı Sarayı 
Müzesi Hazine Env.No.2134, y.a. minyatürün de Kanuni'nin 
sağ elinde mendil ve başparmağında zıhgir vardır. Fatih 
Sultan Mehmed ll'nin Siblizâde Ahmet'e daha önce Nakkaş 
Sinan'a atfedilen gül koklayan Fatih minyatürü Topkapı Sarayı 
Müzesi Hazine Env. No.2153.y.10'a da kayıtlıdır . Minyatürde 
Fatih'i sağ elindeki gülü koklarken ve sol elini dizinin üstünde 
mendil tutarken görürüz. Bu minyatür günümüze kadar 
Fatih'in gül kokladığı ön plana çıkartılarak gelmiştir. Ayrıca 
serçe parmağında taşlı bir yüzük görülür. Selim II ve 
Kanunî'nin sağ ellerinin başparmaklarmdaki zıhgirlerin 
benzerleri Fatih'in sağ elinin başparmağındadır . Fatih'in 
başparmağındaki zıhgir bize Fatih'in ok attığını kesin olarak 
ispat eder. Topkapı Sarayı Müzesi Hazine Seksiyonundaki 
zıhgirleri incelersek bunların kıymetli taşlarla bezenmiş 
olduklarını görürüz. Örneğini sunduğumuz Hazine Env.No.7^ 
zıhgir yeşim taşından üzeri burma altın tell i, altın yapraklı, 
yakut taşlarla çevrelenmiş, tek zümrüt taşlıdır. 

• & 
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Ok atışında kullanılması kolay değildir. Okun çilesi, 
zıhgirdeki yakut taşlarına takılacağından isabetli bir atış 
yapma imkânı yoktur. Yavuz Sultan Selim'in Hünernâme C.l 
V.217 a ve Sultan Selim ll'nin Hazine 213V3' deki 
minyatürlerinde el putasına (ayna) yapılan ok atışları ancak 
müzeyyen olmayan zıhgirlerle mümkündür. Hazinedeki 
zıhgirler merasimler ve elçi kabul törenlerinde ok ve yayla 
birlikte hâkimiyet sembolü olarak kullanılmıştır. Hünernâme 
C. l.v. 138 a' da Fatih'in babası Sultan Murad M' yi Avrupalı 
elçiler önünde kabağa ok atarken görmekteyiz. 

Edirne'de 27 Recep 835 (30 Mart U32l'de doğan Fatih 
Sultan Mehmed II şehzedeliğinde Manisa'ya vali 
gönderilmiştir. Amasya valiliği şüphelidir. Gelibolu, Edirne 
ile Manisa arasındaki yolun üzerindedir. Valiliği şüpheli olan 
Amasya'yı kabul etmezsek Edirne, Manisa ve Gelibolu'da 
okmeydanları vardır. Gelibolu Okmeydanı' ndaki Azebler 
Namazgahı sağlam bir şekilde günümüze kadar gelmiştir. 
Özellikle her üç Okmeydanı (Edirne, Manisa ve Gelibolu) ile 
istanbul Okmeydam'nda fetihten önce ve sonra Fatih Sultan 
Mehmed ll'nin ok attığını kabul edebiliriz. 
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Hastahanenin açılışında devlet görevlileri ve memurların hazır bulunmasını 
bildiren Tezkere-i Aliyye ( İrade-i Dahiliye 7116 BODA ) 

bimarhaneler in yetersiz olmasından 
ötürü l<imi binalar geçici olarak 
hastahane yerine kul lanı lmıştır . 
Kolera salgını nedeni ile istanbul 'da 
alıkonulan hastalar ve 18^3 de başlayan 
şiddetli çiçek salgını çağın ihtiyaçlarına 
cevap verebilecek yeni ve modern bir 
hastanenin kurulmasını zorunluluk 
haline get i rmiş, Bezmiâlem Valide 
Sultan bu hastanenin yapımını 
üst lenmişt i r .Hastahane arsası olarak 
şehir yoğunluğu dışında (salgın 
hastalıkların şehre yayılmaması için) 
havadar Nakkaş Paşa arsası olarak 
bil inen Yenibahçe çayırı arkası 
seçi lmişt i r . Vakfiyede "^3.661 zira 
mahal l i Sultan Mustafa Han 
vakıf larından Keyvanzade Zeynep 
Kadın, Helvacıbaşı İskender Ağa ve 487 
zira mahal l i Mustafa Ağa vakfından 
14880 zirası Sultan Bayezid 
vakıf larından, Yenibahçe Cayırı 
bitişiğinde üç tarafı Baltacı Odaları diye 
binen evler, Ebubekir Paşa Bostanı ve 
umuma ait yol ile sınırlı tamamı 58308 
zira kare" arsa olarak tanımlanan, 
arsanın üzerine Valide Sultan; 3 masura 
tatlı suya sahip bir hastane, yanında 
camii , çeşme ve hamam inşa 
et t i rmişt i r . Açılışından iki yıl sonra 
düzenlenen bir vakfiye ile "Gureba-yi 
Müsl imin 'e" vakfedilen hastahane o 

dönemki Osmanlı kayıtlarına "hastane" 
adı ile geçmiştir. Hem tarih şiirleri Ziver 
Paşaya ait ki tabelerinde hem de 
Valide Sultan'ın vakfiyelerinde yapı hep 
hastahane adı ile anılmıştır. Daha 
önceleri aynı işlevi gören yapılar 
bimarhane, şifahane, darüşşifa gibi 
is imler al ırken , hastahane kel imesi 
dönemin batılı model lere yönelik 
ıslahat hareket ler i paralel inde sağlık 
kurumlar ındak i değişimin göstergesi 
olarak, batılı kabul lere uygun bu yeni 
sağlık kuru luşunun tanımlanmasında 
kul lanı lmıştır , ilk vakıf hastahanesi 
olma ayrıcalığını da taşıyan hastahane 
gariplere hizmet vermek amacıyla 
yapıldığını belirten Gureba sözcüğünün 
geçtiği ikinci sağlık kuru luşudur. 

Takvim-i Vekâyi hastanenin inşa 
ve kuruluşuna nezaret etmek üzere 
Valide Sultan tarafından kethüdası ve 
Darbhane-i mire Nazırı Seyyid 
MuhammedlMehmed) Tahir Bey'in 
görevlendirildiğini yazmaktadır.Binanın 
inşaatını EvkaflVakıflar) inşaat Müdürü 
Abdülhal im Efendi idare etmişt i r . 

Hastahanenin resmi açılışına ait 
kaynaklarda farklı bilgiler vardır. Kâzım 
Gürkan, Takvim-i Vekâyi nüshalarını 
kaynak göstererek hastahanenin 
açılışını H Ik Rebiyülevvel 1261/4 Nisan 

1843 olarak vermiştir. 
Kaynak olarak 

gösterdiği H Zilhicce 1261/Aralık 1845 
No.293, Fi Muharrem1261/Ocak 1845 
No.281 tar ihl i Takvim-i Vekâyilerde 
hastanenin açılış töreninin nasıl 
olacağına dair ayrıntı lar olmasına 
rağmen kesin açılışın Mali 1263 yılı 
martında [Mart 1847) olduğu 27 Safer 
1263 / 14 Şubat 1847 Takvim-i 
Vekâyi'den anlaşılmaktadır.Ayrıca 
Başbakanlık Osmanlı Devlet Arşivi 
irade Dahiliye tasnifinde bulunan 7116 
no.lu 23 Ramazan 1263 / 4 Eylül 1847 
tar ihl i tezkere- i âliyye'de; Sultan'ın 
Cuma namazını hastane yanındaki 
camii şerifte kıldıktan sonra (yarın) 
hastanede bulunan Daire-i Hûmâyun-
u Sahane'ye gideceği, dua 
merasiminden sonra hastahanenin 
açılışını emredeceği, hastaların da 
cumartesi günü nakledileceği , 
küşad(açılış) günü memur in ve 
vükelanın(devlet adamları ve 
memur lar ) hastahanenin Daire-i 
Hûmâyun'unda hazır bulunmalar ı 
b i ld i r i lmektedir . 

Hastahanenin idaresine ait 
esasları belir leyen vakfiyenin ve 
hastaların kabul-tedavi şartları, günlük 
ne kadar yemek veri leceği, kaç 
doktorun hastanede çalışacağı, 
aylıklarının ne olacağı gibi tüm idari 
ayrıntıları belir leyen idare-i Dahiliye 
Nizamnamesi 'n in de 22 Safer 1 2 6 3 / 9 
Ocak 1847 tar ihl i olması hastanenin 
hizmete 1263/1847 Martı 'nda 
başladığını kanıt lamaktadır. 
Hastahanenin yapım tarihi ile ilgil i 
olarak, Ziver Paşa tarafından yazılmış 
üç tarih şiiri mevcuttur . Üç ayrı kitabe 
için yazılmış oldukları anlaşılan 
ş i i r lerden bir i , zaman içersinde ana 
gir iş kapısına dönüşmüş olan güney 
cephesindeki giriş kapısının üzerindeki 
kitabede yer almaktadır. Diğer kitabe 
özgün yerinde değildir. 1993 deki 
restorasyon çalışmaları sırasında 
avlunun(iç bahçe) kuzeydoğu köşesinde 
zemin kotunun altında bulunmuştur . 
Kâzım Gürkan'ın 1967'de 

hastahanenin arkasmd; 
çayırda iki 
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parça lıalinde durduğunu belirt t iği 
l<itabe bu olmalıdır. Hastahanede varlığı 
eski hari talardan anlaşılan diğer iki 
giriş kapısından birine ait olması olası 
iki parça halindeki kitabe 1996 daki 
restorasyon çalışmaları sırasında 
şantiye binasının içinde bulunmakta 
idi. Günümüze ulaşamayan bir üçüncü 
kitabenin varolduğu Âsâr-ı Ziver 
Paşa'da bulunan Ziver Paşa tarafından 
yazılan hastahaneye ait üçüncü tar ih 
şi ir inden anlaşılmaktadır. Ziver 
Paşa'nın şiir lerinden oluşan kitapta yer 
alan hastahaneye ait tar ih ş i i r ler in in 
üçünün de altındaki tar ih 1261/ 1845 
dir. Ziver Paşa'nın ş i i r ler in üzerinde 
yer alan "Valide Sultan Hazret ler i 'n in 
gurebaya mahsus inşa buyurdukları 
hastahaneye tar iht i r " ifadesi dikkate 
alındığında; Paşa'nın, ş i i r ler i , inşaat 
başladığı fakat tamamlamadığı bir 
dönemde yazmış olduğu düşüncesi akla 
gelmektedir . 

Hasta kabul şartlarını tespit eden 
ilk nizamname tedavisi imkansız 
hastaların hastahaneye alınmamasını 
kesin olarak bel i r t i rken, bu yeni 
hastahaneyi k imsesizler in barındığı, 
bakımsız metruk binalardan ayırarak 
batılı model lere ve çağın ihtiyaçlarına 
göre yenden yapılanan Devletin yeni 
sağlık kurumunun yeni tanımını da 
bel i r lemişt i r . Bulaşıcı hastalıkları 
koğuş olarak ayıran ilk kuruluşta Kazım 
Gürkan'a göre yatak sayısı 201 'dir. Yine 
Gürkan'a göre hastahanenin ilk plan 
şeması 12 koğuş, bireczane, b i r tab ib-
i evvel(başhekim), b i r tab ib - i sani 
(başhekim yardımcısı), bir müdür, bir 
eczacılar bir de cerrahlar odasından 
oluşmaktadır. Ek bina olarak hamam, 
mutfak ve çamaşır daireler i 
bulunmaktadır. Yapının ilk yapımına 
ait herhangi bir çizim ya da mimar i 
tanım mevcut değildir. 1996 yılında 
durdurulan restorasyon çalışmaları 
sırasında yapılan sondaj, kazı ve 
l iberasyonlar sonucunda ortaya çıkan 
yapının konstrüksiyonu, arşiv belgeleri 
yardımıyla değerlendiri ldiğinde yapının 
ilk konumu ve mimar is i hakkında 
aşağıdaki değerlendirmeyi yapmak 
olanaklıdır. 

iç avlulu dikdörtgen bir plana sahip 
olan yapının Nakkaş Paşa arsası olarak 
bilinen yerinde daha önceki dönemlere 
ait bir takım yapı kalıntı ları olduğu 
vakfiyeden ve kaynaklardan 
anlaşı lmaktadır. Yapının günümüze 
ulaşabi lmiş tek özgün girişi (ana giriş) 
günev cephesindedir .Yapıldığı 
dönemde yapıya ulaşımı sağlayan 
Baruthane Yokuşu'ndan gelen yola göre 
düzenlenmiş bu ana gir işin dışında 

birisi kuzey cephesinde ( çayır cephesi, 
arka cephe) diğeri doğu cephesinde 
[sağ yan cephe) iki gir iş daha olduğu 
yapının bulunduğu bölgeyi kapsayan 
XIX. Yy. ikinci yarısı ve XX. Yy. başına ait 
istanbul haritalarından anlaşılmaktadır. 
Binanın önyüzü Hastahane Sokağı'na 
arka yüzü ise Yenibahçe Çayın'na 
(günümüzde Vatan Caddesi) cephelidir. 
Hastane Caddesi'ne paralel olarak inşa 
edilen yapı, eğime paralel olarak 
araziye oturduğu için ön cepheden tek 
arka cephede iki katlıdır. Eğime paralel 
olarak kuzey ve doğu cepheleri iki katı 
düzenlenmiş, kuzey ve doğu 
cephelerinin kesiştiği kısma bir üçüncü 
kat (bodrum) ilave edi lmişt i r . Bu 
bodruma kuzey ve doğu cephelerinden 
dışarıdan iki ayrı gir iş(büyük bir 
olasılıkla servis gir iş ler i ] ver i lmişt i r . 
Kuzey cephesinin orta aksına 1910-11 
yı l lan arasında bir kat ilave edi lmiş ve 
bu kısım yeniden düzenlenmişt ir . Avlu 
cephesinde 1. Ulusal Mimari üslubunu 
yansıtan pencereleri ve s i lmeler i ile 
hemen ayrılan bu kısmın yerinde büyük 
bir olasılıkla diğer üç kolda olduğu gibi 
yuvarlak merdivenler le yüksel t i lmiş 
üzeri üçgen alınlıktı saçağı taşıyan iki 
kolonu olan avlu çıkışı bulunmaktaydı. 

Ana girişi güney cephesinden 
tasar lanmış, günümüzdeki yol 
kotundan1,5 m. aşağıda olan yapıya 
günümüzde sokak kotu ile aynı 
yüksekl ikte bir giriş revakından 
gir i lmektedir. Orta aksta yer alan üzeri 
kitabeli düz lentolu, çift kanatlı ahşap 
giriş kapısının iki yanında biri oval diğeri 
d ikdörtgen b iç iml i ik işer pencere 
bulunmaktadır. Kapı ile sokak arasında 
kalan bölümün üzeri iki Dor sütunun 

taşıdığı üçgen bir alınlıkla ör tü lmüş, 
kapının iki yanında yer alan ve alınlığı 
taşıyan sütunlar iki yanda 20 cm. 
yüksekte birer seki ile yüksel t i lmiş 
kısımlara oturtulmuştur. Giriş revakının 
yapı kit lesinden önde oluşu, ön bahçe 
olarak kul lanılan bahçeye bakan iki 
yanının sağır duvarla kapalı olması, 
yapının yapıldığı dönemde giriş 
revakının iki yanına bitişik başka 
mekanların varolduğunu 
göstermektedir. Büyük bir olasılıkla bu 
mekanlar Vakfiye'de sözü edilen 
hamam ve dükkanlardır . 

Süheyl IJnver, Vakıflar Dergisi II. 
Sayısı'nda yer alan " is tanbul Yedinci 
Tepe Hamamlarına Dair Bazı Not lar" 
adlı çalışmasında Gureba hastanesi 
Eski Hamamı olarak yapının gir iş 
revakına sağ taraftan bitişik, 
günümüzde varolmayan bir hamam 
planı yayınlamıştır. Vakıf inşaat 
Arşivi 'nde bulunan üzerinde çizeni ve 
çizim tarihine ait bir bilgi bulunmayan, 
Gureba Hastahanesi 'ne ait bir planın 
parçası olduğu anlaşılan bu planda 
hamamın Hastahane Caddesi'nden bir 
gir iş i , hastahane içinden ayrı bir girişi 
olduğu görülmekteir . Ünver, hamamın 
1920'de harap bir halde olduğunu, 
soyunmalık yerinde Vidin Kalesi'ne 
benzeyen mermer bir havuz 
bulunduğunu, harap haldeki hamamın 
kısa bir süre sonra yıktırıldığını 
bel i r tmektedir . Hastahane avlusunun 
(iç bahçesinin) orta aksında dikdörtgen 
bir havuz bulunmaktadır . Havuzun 
ortasında günümüzde havuz kenarına 
dayalı biçimde duran, eski fotoğraflarda 
havuzun ortasında görünen, 1921 tarihli 
a lbümde bulunan daha eski 



Giriş Holü 1. Ulusal Mimari Uslubundaki merdivenler (1993 
Restorasyonu öncesi, Ataseven Arşivi) 

fotoğraflarda ise görülmeyen kale 
biçimli mermer bir fıavuz göbeği 
mevcuttur. Bu göbeğin eski 
fotoğraflarda varolmaması, Ünver'in 
Hastahıane'nin Eski Hamamı'nda 
varlığını bildirdiği soyunmalık 
kısmındaki Vidin Kalesi'ne benzeyen 
havuz göbeğinin fıamam yıkıldıktan 
sonra avludaki hıavuzun ortasına 
konduğunu düşündürmektedir. 

Giriş kapısından sonra yer alan 
holden 8 basamakla koridora 
inilmektedir. Basamakların yanında yer 
alan mermer merdiven babaları 1. 
Ulusal Mimari Üslubu'ndadır. Bu üslup 
farklılığı Mimar Kemaleddin Bey 
tarafından güney cephesine yapılan kat 
ilavesi ve yeniden düzenleme sırasında 
bu bölümün de elden geçirilmiş 
olduğunu düşündürmektedir. 

Genel tasarım ilkesi olarak 
18 

Bolak'a göre. "medrese planlı 
darüşşifalar ve bimarhanelerle 
döneminin reformist yaklaşımlı 
modelleri arasında bir çizgide"olan 
hastahane; planlama ilkesi olarak 
geleneksel sağlık kurumlarına bulaşıcı 
hastalıkların koğuş olarak ayrılması, 
koridorların büyük kapılarla ayrılması 
gibi birtakım yenilikler getirmiş 
olmasına karşın geleneksel şemayı da 
henüz tam terk edememiştir. Aynı 
dönemde Avrupa'da pavyonlar halinde 
hastahane planları uygulanırken batıyı 
örnek alarak yenilik hareketlerine 
girişen Osmanlı Devleti'nin yeni sağlık 
kurumu modeli olarak ortaya koyduğu 
yapıda bir avlu etrafını çevreleyen 
koridora açılan odaların yeraldığı klasik 
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ilginçtir. Geleneksel şemadan fazla 
uzaklaşılmamış olması yapının bir 
Osmanlı mimarı tarafından 
tasarlandığını düşündürmekte, 
geleneksel eğitim ile yetişen 
mimarın geleneksel şemayı 
kullanırken yönetimin batıya yönelik 
yenileşme isteğini karşılamak 
amacıyla koridorları kapalı hale 
getirdiği, koridor başlarına ilave 
ettiği büyük kapılarla hastanenin 
dört kolunu yarı bağımsız birimler 
haline getirmeğe çalıştığı 
gözlenmektedir. Tasarım ilkesi 
olarak ortada 60x84 m boyutlarında 

^ bir avluyu çevreleyen geniş açıklıktı 
[1.50m.l pencerelere sahip bir 
koridor ve koridora ortada bir kapı 

. iki yanında ikişer pencere ile açılan 
I koğuşlardan oluşan yapının giriş 

kolu diğer üç koldan daha dar 
tutulmuş (Um.) idare ve 
hastahanenin hamam, cami gibi 

ikincil işlevleri buraya yerleştirilmiştir. 
Girişin sağındaki ve solundaki kollarla 
kuzey kolu hasta koğuşları olarak 
düzenlenmiş, arka cephe(kuzey) 
köşelerine tuvaletler konulmuştur. Her 
dört kolun iç avluya bakan orta 
akslarında düzenlenen, üzerindeki 
üçgen alınlığı ahşap kolonların taşıdığı 
yuvarlak merdivenlerle yükseltilmiş 
kapı ile bahçeye bağlantı sağlanmıştır. 
Bahçenin orta aksında yukarıda sözü 
edilen dikdörtgen havuz bulunmaktadır. 

Koğuşlar, koridora bakan iç 
cephelerinde üzeri düz lentolu giriş 
kapısı, iki yanında ikişer pencere, kapı 
duvarına paralel dış duvarda ise üzer 
düz lentolu 5 pencere, kısa kenarlarda 
kandil koymak için düzenlenmiş 
kemerli aydınlatma nişlerinden 

oluşmaktadır. Bu nişlere konulan 
aydınlatma aygıtlarının dumanını 
çekmek için duvar içinde keramik, 
parçalı ve geçmeli künk borular 
yerleştiri lmiştir. Kagir olan 
hastahanenin inşaat malzemesi tuğla 
hatıllı moloz taştır, iç bölmelerde yer 
yer tuğla duvarlar da mevcuttur. Düz 
lentolu taş söveli pencerelerin yer aldığı 
cephelerde giriş revakı hariç herhangi 
bir süsleme elemanı bulunmamaktadır. 
Köşelerde kesme taş kullanılmıştır. 
Günümüzde betonarme olan 
döşemelerin ilk yapımda malta taş, 
ahşap ve kırmızı tuğla olduğu yapıya 
ilişkin tamirat belgelerinden 
anlaşılmaktadır, iki yana eğimli ahşap 
kırma çatı ile örtülü yapının üzeri 
günümüzde Marsilya kiremit kaplıdır. 
Çatıda 3 tane yangın duvarı yer 
almaktadır. 

Hastane ilk kez 1279-80 / 1864 
yılında tamir edilmiştir. Hastahaneye 
yapılan tamirat ve eklentilerle ilgili 
Vakıflar Başmüdürlüğü Arşivi ve 
Başbakanlık Osmanlı Devlet Arşivi'nde 

19 
pek çok belge mevcuttur .Bu tamirat 
ve onarımlar içersinde en geniş 
kapsamlıları 131 1/ 1893 yılında 
istanbul'da çıkan kolera salgını 
sırasında Evkaf Nezareti'nce yapılması 
planlanan ancak uygulanmayan kagir 
barakalar ve Meşrutiyetin ilk Evkaf 
Nazın Halil Hamdi Hamade Paşa'nın 
başlattığı yerine geçen Ürgüplü Hayri 
Efendi'nin gerçekleştirdiği ıslah ve 
tamir çalışmalarıdır. Bu çalışmalar 
için Evkaf Heyet-i inşaiya Müdürü 
Mimar Kemaleddin Bey ve Doktor 
Adnan (Adıvar)ın da içinde bulunduğu 
bir komisyon kurulmuş, komisyon 
görüşü uyarınca eski binanın ıslahı yanı 

T 

9 
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sıra hastanenin güney tarafında 
Baruthane Yokuşu'un yanındaki 
Pertevniyal Sulan Vakfı'na ait arazi 
kiralanarak kısnnen de istimlak edilerek 
yeni binalar in$a edi lmesine karar 
ver i lmişt i r . Projeleri Mimar 
Kemaleddin Bey'e ait olan inşaatın 
yapımı 1328 / 1910 yılında Holzmann 
adındaki bir Alman şirketine verilmiştir. 
1328 / 1910 yılında başlayan inşaat 
Balkan Savaşı'nın getirdiği mali 
güçlüklerden ötürü durmuş,b i r süre 
sonra tekrar başlamıştır. 1. Dünya 
Savaşı'nın ilanıyla kaba inşaatı bi tmiş 
bulunan idare ve pol ikl inik pavyonları 
ile 5 hasta pavyonunun inşasına tekrar 
ara ve r i lm iş . 6 pavyon tütün deposu 
olarak kiraya ver i lmişt i r . 1329 /191 1-
1330/ 1912yıllarında istanbul'da tekrar 
hüküm süren kolera nedeniyle 
Yenibahçe Çayır'mda barakalar 
kuru lmuş, hastahane de ilaç ve tedavi 
konularında bu hastalarla i lgilenmiştir. 

1 Mayıs 192'i'de hastahane mali 
işleri ve bütçesi Evkaf(Vakıflar)'da 
kalmak kaydıyla doktorların atanması, 
çalışma şekli gibi sıhhi ve idari 
konularda Sıhhat Vekaleti 'ne 
bağlanmıştır. 192A-25 ders yılı başında 
Tıp Fakültesi Müderr is ler Meclisi 'nin 
verdiği kararla tıp öğrenci ler inin son 
iki sınıfının Haydarpaşa'dan istanbul'a 
geçir i lmesi ve istanbul yakasındaki üç 
hastahaneden (Gureba, Haseki, 
Cerrahpaşa) yarar lanı lması kabul 
edilmiştir. Gureba Hastahanesi'ne 50 
öğrenci gelmiş, bu öğrenci ler 
koğuşlara bölünmüş, belli zamanlarda 
sonradan Dahiliye Polikliniği olan odada 
ders almışlardır.1925 ile 1932 yıl ları 
arasında hastanede yeni oluşan 
ihtiyaçlara göre yeni düzenleme ve ilave 
çalışmaları sürmüştür . 1 Ağustos 
1933 deki üniversite reformunda 
Haydarpaşa'dan alınarak Beyazıt'taki 
merkez binasına yerleşt ir i len istanbul 
Üniversitesi Tıp Fakültesi 'nin kl inikler i 
istanbul 'daki 5 büyük hastahaneye 
dağıtılmış, Gureba Hastahanesi'ne 
Tevfik Sağlam'ın başkanlığında II. 
Dahiliye, Erich Rutin başkanlığında 
Kulak- Burun- Boğaz ve Hulusi Behçet 
başkanlığında Deri ve Frengi kl inik ler i 
taşınarak eski binaya yerleştir i lmiştir. 
1939'da Üniversite Gureba 
Hastahanesi 'nin yarım olan yeni 
binalarını tamamlayarak, enstitü ve 
kl in ik ler in i bu binalara yer leşt i rmeye 
başlamış, 1965'teyeni pavyonların 
mülkiyet ini vakıf lardan almış, yeni 
pavyonların çevresindeki ek inşaatlarla 
gel işimine devam etmiş, Gureba 
Hastahanesi ise eski bina etrafında 
gel işimine devam etmişt ir .27 

Haziran1956'da hastane yönet iminin 
yeniden Vakıflar Genel Müdür lüğü'ne 
geçmesinden sonra Vakıflar 
hastahanenin boş arsası üzerine 575 
yataklı yeni bir hastahane yaptırmaya 
karar vermiş, uzun süren(20 sene) 
inşaat sonucunda 1990'da yeni bina 
hizmete g i rmiş, eski bina boşaltı larak 
restorasyona alınmıştır. 1996'ya kadar 
süren restorasyon çalışmaları sırasında 
yapının tarihi belge nitel iğini ve özgün 
planlamasını yorumlayabilecek pekçok 
veri ortaya çıkmış, ne yazıkki 1996 da 
restorasyon çalışmaları 
durduru lmuştur . Günümüzde metruk 
b i ryapı görünümünde olan , Osmanlı 
Devleti 'nin yeniden güçlenme, çağı 
yakalama, çağdaşlarıyla yarışma 
ideolojisi içersinde sağlık alanında 
gerçekleştirdiği yenil iklerin günümüze 
ulaşabilmiş bu anıtının en kısa zamanda 
restorasyonunun tamamlanması , 
gelecek kuşaklara aktarı lması, 
geçmişin güçlükler i ve gururunu 
taşıyan tarihi belge niteliği ve tar ihsel 
anıları ile yeniden hizmet vermeye 
devam etmesi geçmişimize, 
kü l türümüze ve geleceğimize sahip 
çıkma konusunda önemli bir adım 
olacaktır. 

Vakıf Gureba Hastanesi 'nin 2006 
yılının Ağustos ayında ihalesi yapıldı. 
Restorasyon çalışmaları başlamış olup 
Mart 2007'de bi t i r i lmesi 
planlanmaktadır . 
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